
Návštěva skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm - 18.6.2016.  

 
     Výše uvedeného dne jsme po obědě odjeli 1. 2. a 3.  výchovná skupina do skanzenu v 

Rožnově pod Radhoštěm. Navštívili jsme zde nejrozsáhlejší část skanzenu" Valašskou 
dědinu " , ve které je soustředěno více jak 70 staveb. Navštívili jsme hospodářská stavení, ve 
kterých se chlapci seznamovali s tehdejším chodem domácnosti, viděli, jak tehdejší početné 
rodiny spali v jedné místnosti, s jednou postelí, lavami a pecí. Dále jsme navštívili salaše a 
stáje. Zde byli chlapci seznámeni s hospodářskými zvířaty. Viděli býky, kachny, ovce, kozy, 
osla a kačeny s káčátky. Také měli možnost vidět nářadí, se kterým lidé pracovali na polích a 
při domácích pracích. Typický ráz valašské krajiny pak dokresloval větrný mlýn a kovárna, 
kde jsme se také zastavili. Místní mlynář uvedl mlýn do chodu a seznámil chlapce s tehdejší 
technologií zařízení. Také chlapce zaujala školní docházka, kdy si děti nosily do školy 
polínko na topení a psali na břidlicové destičky kamínkem. Také si chlapci zapamatovali, že 
mezi vyučovací předměty tehdy patřilo čtení, psaní, počítání, hudební výchova a 
náboženství.Putování po skanzenu jsme pak završili návštěvou rozhledny , kterou 
projektoval  Dušan  Jurkovič, známý svými domy na Pustevnách a v Luhačovicích. Během 
prohlídky jsme pořídili spoustu fotografií, které si pak po návratu chlapci prohlédli a následně 
jsme je umístili do počítače.  
 
 

 

 

 


